
Дата формирования 13.05.2021 08:23 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 7

Извещение о проведении торгов № 080421/0645295/01

Способ приватизации/продажи
имущества:

Аукцион

Сайт размещения информации о
торгах:

http://torgi.gov.ru/

Количество лотов: 1
Дата создания извещения: 08.04.2021
Дата публикации извещения: 08.04.2021
Дата последнего изменения: 13.05.2021

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД

НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Адрес: 157800, ОБЛАСТЬ КОСТРОМСКАЯ,

РАЙОН НЕРЕХТСКИЙ, ГОРОД НЕРЕХТА,

УЛИЦА ОРДЖОНИКИДЗЕ, д. 26
Телефон: 8(49431)75667
Факс: 8(49431)75668
E-mail: prigorodnoe@inbox.ru
Контактное лицо: Малков Андрей Юрьевич

Условия проведения торгов

Дата и время начала подачи заявок: 10.04.2021 08:00
Дата и время окончания подачи
заявок:

11.05.2021 08:00

Дата рассмотрения заявок: 12.05.2021
Место и порядок подачи заявок на
участие в приватизации/ продаже:

Подача заявки на участие осуществляется

только посредством интерфейса

универсальной торговой платформы

АО «Сбербанк-АСТ» торговой секции

«Приватизация, аренда и продажа прав» из

личного кабинета претендента. Инструкция

для участника торгов по работе в торговой

секции «Приватизация, аренда и продажа

прав» универсальной торговой платформы



Дата формирования 13.05.2021 08:23 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 7

АО «Сбербанк-АСТ» размещена по

адресу:http://utp.sberbank-ast.ru/AP/

Notice/652/Instructions.
Дата и время проведения аукциона: 13.05.2021 09:00
Место проведения аукциона: Универсальная торговая платформа

АО«Сбербанк-АСТ», http://utp.sberbank-

ast.ru
Место и срок подведения итогов: Универсальная торговая платформа

АО«Сбербанк-АСТ», http://utp.sberbank-

ast.ru 13.05.2021 г.

Реестр изменений

Дата и время изменения Суть изменения
13.05.2021 08:18 Опубликован результат торгов по лоту №1

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 13.05.2021 08:23 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 7

Лот № 1
Статус: Несостоявшийся в связи с отсутствием

допущенных участников
Общая информация по лоту:
Тип имущества: Нежилое помещение
Вид собственности: Частная
Решение собственника о проведении
торгов:

Решение Совета депутатов Пригородного

сельского поселения муниципального

района город Нерехта и Нерехтский

район Костромской области № 5 от

26.02.2021 г. «О внесении изменений

в решение Совета депутатов № 50 от

25.12.2020 «Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватизации

муниципального имущества Пригородного

сельского поселения на 2021 год»
Наименование и характеристика
имущества:

Нежилое помещение, общая площадь 83,5

кв.м, расположенное на 1-м этаже 2-х

этажного жилого дома,кадастровый номер

44:13:060101:1673
Страна размещения: РОССИЯ
Место нахождения имущества: Костромская обл, Нерехтский р-н, Лаврово

д, Школьная ул, нежилое помещение в д. 5
Детальное местоположение: нежилое помещение в д. 5
Начальная цена продажи имущества
в валюте лота:

1 526 000 руб.

Шаг аукциона в валюте лота: 45 780 руб.
Перечень представляемых
покупателями документов:

Одновременно с Заявкой на участие в

аукционе Претенденты представляют

электронные образы следующих

документов: Физические лица и

индивидуальные предприниматели

предоставляют: копию всех листов

документа, удостоверяющего личность;

в случае, если от имени претендента

действует его представитель по

доверенности, прилагается копия всех



Дата формирования 13.05.2021 08:23 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 7

страниц паспорта представителя, а

также доверенность, оформленная в

установленном порядке или нотариально

заверенная копия такой доверенности;

опись представленных документов.

Юридические лица предоставляют:

заверенные копии учредительных

документов; документ, содержащий

сведения о доле Российской Федерации,

субъекта Российской Федерации или

муниципального образования в уставном

капитале юридического лица (реестр

владельцев акций, либо выписка из него

или заверенное печатью юридического

лица (в случае наличия) и подписанное

его руководителем письмо); документ,

который подтверждает полномочия

руководителя юридического лица на

осуществление действий от имени

юридического лица (копия решения о

назначении этого лица или о его избрании)

и в соответствии с которым руководитель

юридического лица обладает правом

действовать от имени юридического лица

без доверенности; в случае, если от имени

претендента действует его представитель

по доверенности, прилагается доверенность

на осуществление действий от имени

претендента, оформленная в установленном

порядке, или нотариально заверенная

копия такой доверенности. В случае,

если доверенность на осуществление

действий от имени претендента

подписана лицом, уполномоченным

руководителем юридического лица,



Дата формирования 13.05.2021 08:23 http://torgi.gov.ru Страница 5 из 7

заявка должна содержать также документ,

подтверждающий полномочия этого лица.

опись представленных документов.
Обременение: Нет
Описание обременения: Нет
Размер задатка в валюте лота: 305 200 руб.
Срок и порядок внесения задатка: Задаток перечисляется оператору

электронной площадки. Получатель: АО

«Сбербанк-АСТ»; ИНН: 7707308480; КПП:

770401001; Р/с 40702810300020038047;

Банк получателя: ПАО «СБЕРБАНК

РОССИИ» Г. МОСКВА; БИК: 044525225;

Кор/счет: 30101810400000000225 Порядок

внесения задатка осуществляются в

соответствии с регламентом электронной

площадки http://utp.sberbank-ast.ru. Срок

внесения задатка до 11 мая 2021 до 08:00 по

МСК времени
Порядок ознакомления покупателей
с условиями договора купли-продажи
имущества:

Ознакомиться с условиями договора

купли-продажи можно в администрации

Пригородного сельского поселения

муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области

по адресу: Костромская область, г.

Нерехта, ул. Орджоникидзе, д.26, по

телефону: 8(49431)7-56-86, E-mail:

prigorodnoe@inbox.ru, а также на сайтах в

сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и http://

www.prigorodnoeadm.ru , http://utp.sberbank-

ast.ru.
Ограничения участия в
приватизации/продаже имущества:

Принять участие в продаже могут

любые физические и юридические лица,

за исключением: государственных и

муниципальных унитарных предприятий,

государственных и муниципальных



Дата формирования 13.05.2021 08:23 http://torgi.gov.ru Страница 6 из 7

учреждений; юридических лиц, в уставном

капитале которых доля Российской

Федерации, субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

превышает 25 процентов; юридических

лиц, местом регистрации которых

является государство или территория,

включенные в Перечень государств и

территорий, предоставляющих льготный

налоговый режим налогообложения и

(или) не предусматривающих раскрытия

и предоставления информации при

проведении финансовых операций

(офшорные зоны), утвержденный Приказом

Минфина России от 13.11.2007 № 108н

и которые не осуществляют раскрытие

и предоставление информации о своих

выгодоприобретателях, бенефициарных

владельцах и контролирующих лицах в

порядке, установленном Правительством

Российской Федерации.
Порядок определения победителей: указан в информационном сообщении в

разделе 9
Срок заключения договора купли-
продажи:

В течение 5 рабочих дней со дня

подведения итогов аукциона с победителем

заключается договор купли-продажи

имущества
Информация о предыдущих торгах по
продаже имущества:

торги проводятся впервые

Результаты проведения торгов:

Наименование и характеристика
имущества:

Нежилое помещение, общая площадь 83,5

кв.м, расположенное на 1-м этаже 2-х

этажного жилого дома,кадастровый номер

44:13:060101:1673
Покупатель: -
Цена сделки в валюте лота: 0 руб.



Дата формирования 13.05.2021 08:23 http://torgi.gov.ru Страница 7 из 7

Итоги приватизации/продажи: Аукцион признан несостоявшимся


